Приложение   №4

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Рубцовск                                                                                                        _______________2010г.
Администрация города Рубцовска в лице председателя комитета администрации города по управлению имуществом Бордовицына Александра Павловича, действующего   по доверенности от 25.03.2009  № 2221, выданной главой города Гамалеевым Петром Павловичем, именуемая в
 дальнейшем «Продавец» и _________________________________________________________
                                                             ( наименование юридического лица, ф.и. о. физического лица)

действующий на сновании

именуемый в дальнейшем «Претендент», заключили договор о нижеследующем:
1.   Предмет договора
1.1 .Задаток - денежная сумма, вносимая Претендентом в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе права аренды муниципального имущества

, на счет комитета администрации г.Рубцовска по
управлению имуществом, указанный Продавцом.
1.2.Размер задатка установлен в размере 20% начальной цены продажи имущества, что в
денежном выражении составляет
рублей.
П. Права и обязанности сторон
2.1.Продавец    обязан    принять    задаток    в    размере    и    в    сроки,    определенные    в информационном сообщении о проведении аукциона.
2.2.Претендент   обязан   в   срок   до
2010   года   внести   на   счет   Продавца
установленный   задаток  и   представить  платежное   поручение   с   отметкой  банка  об исполнении, подтверждающее внесение установленной суммы задатка.
III. Порядок возврата задатка
3.1.Претенденту, уведомившему Продавца об отзыве заявки до момента признания его участником  аукциона,  задаток  возвращается  в  срок  не  позднее  5  дней  с  момента поступления Продавцу уведомления.
3.2.В случае отзыва Претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок или Претендент не допущен к участию в аукционе согласно протоколу приема заявок, задаток возвращается ему не позднее 5 дней с даты подведения итогов аукциона. 3.3. У частнику, не признанному победителем аукциона,    сумма задатка возвращается в течение 5 дней с даты подведения итогов аукциона.
IY. Ответственность сторон
4.1.При уклонении (отказе) победителя аукциона от заключения в установленный срок договора  аренды  муниципального     имущества  задаток  ему  не   возвращается,   и  он утрачивает право на заключение указанного договора.
4.2.Споры,  возникающие  в  связи  с  исполнением  данного  договора,  разрешаются  в соответствии с действующим законодательством.
Y. Юридические адреса и подписи сторон
Продавец
Претендент
Администрация города  Рубцовска

г.Рубцовск, пр.Ленина, 130

Председатель комитета администрации

города Рубцовска по управлению имуществом
____________________А.П. Бордовицын